[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2025                                                                                                             №612
Об  утверждении  временных маршрутов  подвоза  обучающихся

к муниципальным  общеобразовательным

организациям Суоярвского муниципального округа

на период с 01.09.2025 по 30.06.2026
          В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок организованных групп детей автомобильным транспортом, утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, главным государственным санитарным врачом Российской Федерации Г.Г.Онищенко, главным государственным инспектором безопасности дорожного движения Российской Федерации В.Н.Кирьяновым  от 21.09.2006:
1. Утвердить    временные маршруты  подвоза  обучающихся к муниципальным  общеобразовательным к организациям Суоярвского муниципального округа на период с 01.09.2025 по 30.06.2026 (Приложение 1).

2. Отделу  образования, культуры и социальной политики (Е.Н. Смирнова) довести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций, обучающихся, их родителей (законных представителей) временные маршруты  подвоза  обучающихся к муниципальным  общеобразовательным к организациям Суоярвского муниципального округа на период с 01.09.2025 по 30.06.2026.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, осуществляющих подвоз обучающихся к месту учебы и обратно:

обеспечить организацию перевозки обучающихся к месту учебы и обратно в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 N1527 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами»;
- в срок до 18.08.2025 разработать и согласовать с ОГИБДД ОМВД России «Суоярвское» паспорта школьных автобусных маршрутов;
- в срок до 18.08.2025 направить уведомление в ОГИБДД ОМВД России «Суоярвское» о начале перевозок группы детей автобусом в соответствии с приложением к приказу Министерства внутренних дел РФ от 23.06.2021  N469 «Об утверждении формы уведомления об организованной перевозке группы детей автобусами»;

- в срок до 18.08.2025 предоставить один экземпляр паспорта школьного автобусного маршрута в Отдел образования, культуры и социальной политики и ОГИБДД ОМВД России «Суоярвское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела образования, культуры и социальной политики Е.Н. Смирнову.
Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                        Р.В. Петров

___________________________________________________________________________________
Разослать: Дело – 2, Отдел образования, культуры и социальной политики – 1, ОГИБДД -1, ОУ – 4